RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. Os recursos necessários à contratação do objeto ora licitado correrão à conta do Programa de 

Trabalho n.º 71.01.04.122.0069.2277, Natureza da Despesa 33.90.39, Fonte 1704. 

5.2. O valor estimado para a presente licitação é de R$ 852.358,56 (Oitocentos e cinquenta e dois 

mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos). 

6. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

6.1. O critério de julgamento da presente licitação é o MENOR PREÇO POR ITEM. 

7. PRAZOS 

7.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do

[...]

ser definido entre a contratante e contratada.  

3.4.1. Caso ocorra a degradação da plotagem aplicado nos veículos, a contratada deverá 

realizar a substituição. 

3.5. Os carros deverão ser entregues com película nos vidros.  

3.6. Os veículos deverão ser novos, com no máximo 15.000 (quinze mil) quilômetros e possuir 

fabricação de no máximo 3 (três) anos contados da assinatura do contrato. 

3.7. Ao longo do contrato, os veículos poderão ter no máximo 03 (três) anos de utilização ou 

70.000 (setenta mil) quilômetros rodados e a substituição deverá acontecer no evento que

[...]

contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi 

executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação apurado pelo Estudo Técnico Preliminar é de R$ 

881.839,28 (oitocentos e oitenta e um mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte e oito 

centavos), considerando a locação de todos os itens registrados e pelo período de 12 meses. 

11. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

11.1. Em razão das condutas previstas no art. 155 da lei Federal nº 14.133/2021, o Autarquia 

poderá, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal de couber, aplicar as seguintes